

О Б А В Е Ш Т Е Њ Е

о објављивању захтева за давање сагласности на Одлуку о изменама и допунама ценовника комуналних и других услуга ЈКП „Комуналац“ Бачки Петровац

У складу са чланом 28. став 4. Закона о комуналним делатностима („Сл. гласник РС“, бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018) **о б ј а в љ у ј е с е** захтев за давање сагласности на Одлуку о изменама и допунама ценовника комуналних и других услуга ЈКП „Комуналац“ Бачки Петровац.

Општинско веће Општине Бачки Петровац ће донети одлуку поводом поднетог захтева вршиоца комуналних делатности, након истека рока од 15 дана од дана објављивања истог.

Ово обавештење, захтев вршиоца комуналних делатности и Одлука о изменама и допунама ценовника комуналних и других услуга ЈКП „Комуналац“ Бачки Петровац са образложењем, објављује се на огласној табли у седишту Општине Бачки Петровац, у Бачком Петровцу, ул. Коларова бр. 6, као и у електронском облику на званичној интернет страници Општине Бачки Петровац www.backipetrovac.rs.

СЕКРЕТАР ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Душан Рашета. дипл прав. с.р

Преузимање: Одлука о изменама и допунама ценовника комуналних и других услуга ЈКП „Комуналац“ Бачки Петровац

ЈКП "КОМУНАЛАЦ"
Бачки Петровац, Народне револуције 5
Email: info@jpkkomunalac.co.rs
Tel: 021 2280-278, 2282-453

PIB: 101271496
MB: 08213232
TR: 340-2700-75 Erste banka
160-929353-88 Banca Intesa

ЈВШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ БАЧКИ ПЕТРОВАЦ
OBECNÁ SPRÁVA OBCE BAČSKÝ PETROVEC

Примљено: Пријем: 18 AUG 2022			
ORG. JEJL ORG.JED.	БРОЈ ČÍSLO	ПЕРИОД PŘÍLOHY	ВРЕДНОСТ HODNOTA
	867		

Број: 306/2022
Датум: 18.08.2022.

ОПШТИНА БАЧКИ ПЕТРОВАЦ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Коларова 6, 21470 Бачки Петровац

ПРЕДМЕТ: Захтев за давање сагласности на Одлуку о изменама и допунама ценовника ЈКП "Комуналац" Бачки Петровац

Поштовани,

У складу са чланом 28. Закона о комуналним делатностима, подносимо вам захтев за давање сагласности на Одлуку о изменама и допунама ценовника ЈКП "Комуналац", донету од стране Надзорног одбора дана 18.08.2022. године, коју вам достављамо у прилогу овог акта.

С поштовањем,

В.Д. ДИРЕКТОРА
Душко Илић дипл. екон.



JKP "KOMUNALAC" BAČKI PETROVAC
 Broj: 305/22
 Datum: 18.08.2022.

Na osnovu člana 22. stav 1. tačka 11. Zakona o javnim preduzećima ("Sl. glasnik RS" br. 5/2016), člana 28. Zakona o komunalnim delatnostima ("Sl. glasnik RS", br. 88/2011 i 104/2016), člana 10. i 11. Odluke o komunalnim delatnostima (Sl. list Opštine Bački Petrovac, br. 4/2018), člana 22. Statuta JKP "Komunalac" Bački Petrovac ("Sl. list Opštine Bački Petrovac", br. 9/2017 i 3/2021), Nadzorni odbor JKP "Komunalac" Bački Petrovac na sednici održanoj 18.08.2022. godine, donosi

ODLUKU
 O IZMENAMA I DOPUNAMA CENOVNIKA
 JKP "KOMUNALAC" BAČKI PETROVAC

1. Usvajaju se Izmene i dopune cenovnika JKP "Komunalac" Bački Petrovac br. 15/2021 od 14. 01. 2021. godine.
2. Odluka stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti na ovu odluku od strane Opštinskog veća Opštine Bački Petrovac.

Izmene i dopune- označeno (boldovano) crnom bojom

Komunalne i druge usluge, uslovi i saglasnosti

Kolona I redni broj	VRSTA USLUGA	JEDINICA MERE	CENA BEZ PDV-a U DINARIMA	CENA SA PDV-om U DINARIMA
I	PROIZVODNJA I DISTRIBUCIJA VODE-po m ³ - mesečno			
1	DOMAĆINSTVA, PRAVNA LICA I PREDUZETNICI do 25 m³	m ³	66,00	72,60
2	DOMAĆINSTVA, PRAVNA LICA I PREDUZETNICI preko 25 m³	m ³	132,00	145,20
II	TROŠKOVI NOVOG PRIKLJUČKA NA POSTOJEĆU VODOVODNU MREŽU			
1	ZA FIZIČKA LICA	kom	37.272,73	41.000,00
2	PRAVNA LICA I PREDUZETNICI	kom	60.909,10	67.000,00
3	PARALELNI (KONTROLNI) VODOMER	kom	28.363,64	31.200,00
4	HIDRANTSKI PRIKLJUČAK	kom	88.636,37	97.500,00
III	TROŠKOVI ISKLJUČIVANJA I PONOVOG PRIKLJUČKA NA VODOVODNU MREŽU ZBOG NEREDOVNOG PLAĆANJA			
1	ZA FIZIČKA LICA	kom	48.000,00	52.800,00
2	PRAVNA LICA I PREDUZETNICI	kom	84.000,00	92.400,00
IV	ODVOĐENJE I PREČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA - m ³ - mesečno			
1	DOMAĆINSTVA, PRAVNA LICA I PREDUZETNICI	m ³	50,40	54,54
V	PRIKLJUČAK NA KANALIZACIONU MREŽU (od vakumske šahte do 1m iza revizione linije objekta priključenja ili od sabirnog voda	rad sa materijalom	29.166,67	35.000,00

	gravitacije/gravitacione šahte do 1m iza revizione linije objekta priključenja)			
<u>1</u>	Odgušenje kućne kanalizacione mreže	rad	4.200,00	5.040,00
<u>VI</u>	POVERAVANJE VRŠENJA DELA POSLOVA I IZNOŠENJE FEKALIJA			
<u>1</u>	Poveravanje vršenja dela poslova- dozvole godišnji paušal	paušal	120.000,00	132.000,00
<u>2</u>	Pražnjenje septičke jame - cisterna - 6 m3	tura	2.400,00	2.640,00
<u>3</u>	Pražnjenje septičke jame - cisterna - 6 m3 (licima koji imaju ugovor- priključak)	tura	600,00	660,00
<u>4</u>	Pražnjenje sabirne jame - cisterna-6 m3	tura	5.040,00	5.544,00
<u>VII</u>	IZNOŠENJE, ODVOZ I DEPONOVANJE SMEĆA - mesečno DOMAĆINSTVA, PRAVNA LICA I PREDUZETNICI			
<u>1</u>	Kanta 120 LIT/ 4 PUTA MESEČNO	1 kanta	550,00	605,00
<u>2</u>	Kontejner 1100 LIT/ 4 MESEČNO	1 kontejner	4.800,00	5.280,00
<u>3</u>	Kontejner 1100 LIT- jedno pražnjenje	1 kontejner	2.400,00	2.640,00
<u>VIII</u>	DEPONOVANJE GRADJEVINSKOG (INERTNOG) OTPADA			
<u>1</u>	Taksa (Deponovanje inertnog otpada)	prikolica	600,00	720,00
<u>IX</u>	SAHRANJIVANJE			
<u>1</u>	cena sahranjivanja lica sa prebivalištem van teritorije opštine Bački Petrovac jama obična		120.000,00	132.000,00
<u>2</u>	cena sahranjivanja lica sa prebivalištem van teritorije opštine Bački Petrovac jama na sprat		132.000,00	145.200,00
<u>3</u>	cena sahranjivanja lica sa prebivalištem van teritorije opštine Bački Petrovac jama za ploče		144.000,00	158.400,00
<u>4</u>	cena sahranjivanja lica sa prebivalištem van teritorije opštine Bački Petrovac jama za ploče na sprat		156.000,00	171.600,00
<u>5</u>	rezervacija grobnog mesta na 5 godina unapred		24.000,00	26.400,00
<u>6</u>	Produžetak nakon isteka 5g zakupa grobnog mesta		24.000,00	26.400,00
<u>7</u>	izlazak na groblje kamenorezac novo grobno mesto		4.800,000	5.760,00
<u>8</u>	izlazak na groblje kamenorezac popravka grobnice		2.400,00	2.880,00
<u>9</u>	izlazak na groblje kamenorezac svaki naredni izlazak		900,00	1.080,00
<u>10</u>	naknada za održavanje groblja i sahranjivanje		420,00	504,00
	sahranjivanje evidentiranih socijalnih slučajeva lica sa prebivalištem van teritorije opštine Bački Petrovac- osnovne cene sahranjivanja umanjuju se za 30% (tč. 1., 2., 3. i 4.)			

X	PIJACA			
	NATKRIVENA TEZGA			
1	Godišnji zakup	m	7.200,00	8.640,00
2	Zakup na 6 meseci	m	4800,00	5.760,00
3	Pijačarina	m	96,00	115,20
4	Dnevni zakup + pijačarina	m	240,00	288,00
	BETON			
5	Godišnji zakup	m	3.840,00	4.608,00
6	Zakup na 6 meseci	m	2400,00	2.880,00
7	Pijačarina	m	96,00	115,20
8	Dnevni zakup + pijačarina	m	192,00	230,40
	AUTO I TRAKTORSKA PRIKOLICA			
1	Pijačarina	kom	290,00	348,00
	AUTOMOBIL			
1	Pijačarina	kom	248,00	288,00
	KAMION - KAMIONET			
1	Pijačarina	kom	480,00	576,00
XI	MAŠINSKO-GRAĐEVINSKE I DRUGE USLUGE			
1	Komunalni radnik JZP (h)	h	600,00	660,00
2	Komunalni radnik (h)	h	720,00	864,00
3	KV vozač (h)	h	1200,00	1.440,00
4	KV mehaničar (h)	h	1.200,00	1.440,00
5	Sređivanje zelenih površina (m²) sakupljanje otpada -JZP	m²	6,00	6,60
6	DAF kamion kiper (h) -zimaska služba	h	8.000,00	9.600,00
7	Buldožer/bager ULT (h)-JP	h	8.000,00	8.800,00
8	Buldožer/bager ULT (h)	h	8.800,00	10.560,00
9	Rovokopač -JP (h)	h	7.000,00	7.700,00
10	Rovokopač (h)	h	7.700,00	9.240,00
11	Traktor sa utovarnom kašikom JP (h)	h	7.000,00	7.700,00
12	Traktor sa utovarnom kašikom (h)	h	7.700,00	9.240,00
13	Prevoz kamiona (m3)	m³	990,00	1.188,00
14	Prevoz traktor bez utovara	tura	2.200,00	2.640,00
15	Prevoz traktora sa utovarom-JP	tura	4.000,00	4.400,00
16	Prevoz traktora sa utovarom	tura	4.400,00	5.280,00
17	Mašinsko košenje	m²	20,00	24,00
18	Ručno košenje	m²	25,00	30,00
19	Motorna testera (h)	h	2.000,00	2.400,00
20	Samohodni čistač snega (h)	h	3.000,00	3.600,00
21	Košenje ambrozije (m²)	m²	60,00	72,00
22	Traktor sa malčerom	h	7.500,00	9.000,00
23	Sređivanje cvetnih i žbunastih površina	m²	150,00	180,00
24	Iskop kanala ručno i zatrpavanje (m)	m	1.000,00	1.200,00
25	Iskop kanala mašinski i zatrpavanje (m)	m	800,00	960,00

26	Kopanje jaraka mašinski	m ²	3.000,00	3.600,00	
27	Sečenje betona i asfalta (m)	m	1.500,00	1.800,00	
28	Podbušivanje (m)	m	2.000,00	2.400,00	
29	Montaža kanalizacionih cevi (m)	m	600,00	720,00	
30	Postavljanje propusnih cevi	m	1.500,00	1.800,00	
31	Čišćenje propusnih cevi	m	1.500,00	1.800,00	
32	Nabijanje zemlje u rovu mašinski (m ²)	m ²	200,00	240,00	
33	Lupanje betona (m ²)	m ²	1.200,00	1.440,00	
XII	BETONIRANJE				
	Konstruktivni armirani beton				
<u>1</u>	debljine 10 cm/m ²	m ²	1.650,00	1.980,00	
<u>2</u>	debljine 15 cm/m ²	m ²	2.400,00	2.880,00	
XIII	VODOINSTALATERSKE USLUGE				
<u>1</u>	Radni sat (h)	h	1.400,00	1.680,00	
<u>2</u>	Pripremni radovi (h)	h	800,00	960,00	
XIV	ZAMENA VODOMERA				
<u>1</u>	Vodomer 1/2"	kom	5.650,00	6.780,00	
<u>2</u>	Vodomer 3/4"	kom	5.850,00	7.020,00	
<u>3</u>	Vodomer 1"	kom	9.434,00	11.320,80	
XV	PREVOZ POKOJNIKA I KORIŠĆENJE HLADNJAČE				
<u>1</u>	Prevoz pokojnika po kilometru (preko 30km)	km	85,00	93,50	
<u>2</u>	Hladnjača	dan	2.000,00	2.400,00	
XVI	IZDAVANJE USLOVA I SAGLASNOSTI				
1	Kartiranje	kom	1	3.190,00	3.828,00
2.1	Prethodni uslovi vodovod građani-saglasnost	kom	1	4.400,00	5.280,00
2.2	Prethodni uslovi kanalizacija građani-saglasnost	kom	1	4.400,00	5.280,00
3.1	Prethodni uslovi vodovod-pravna lica	kom	1	5.500,00	6.600,00
3.2	Prethodni uslovi kanalizacija-pravna lica	kom	1	5.500,00	6.600,00
4	Izdavanje uslova za priključenje na javni put				
4.1	Pravna lica	kom	1	11.000,00	13.200,00
4.2	Fizička lica	kom	1	5.500,00	6.600,00
5	Izdavanje uslova za postavljanje linijskih vodova				
5.1	Pravna lica	km	1	5.500,00	6.600,00
5.2	Fizička lica (kućni prikljucci)	kom	1	4.400,00	5.280,00
6	Ostali uslovi i saglasnosti	kom	1	11.000,00	13.200,00

Održavanje javnih puteva i ulica

Red. br.	OPIS POZICIJE	Jed. mere	Cena bez PDV-a u dinarima	Cena sa PDV-om u dinarima
1	PREGLED JAVNIH PUTEVA			
1.1	Redovni pregled javnih puteva	km	110,00	132,00

1.2.	Sezonski pregled javnih puteva dva puta godišnje	km	680,00	816,00
1.3.	Vikend služba-dežurstvo subotom, nedeljom i praznikom (isključuje se zimska služba) dva zaposlena i kamion	h	3.500,00	4.200,00
2	ODRŽAVANJE TRUPA PUTA			
2.1.	Ručno kresanje denivelacije bankine u sloju d=10 cm sa planiranjem i razastiranjem materijala	m2	160,00	192,00
2.2.	Mašinsko kresanje denivelacije bankine u sloju d=10 cm sa planiranjem i razastiranjem materijala	m2	30,00	36,00
2.3.	Ručno razastiranje šljunka ili kamenog agregata na bankinu u sloju 10 cm. Cena obuhvata nabavku i prevoz materijala na 20 km, ručno razastiranje i nabijanje vibro valjkom/pločom			
2.3.1.	Šljunak prirodna mešavina	m2	320,00	384,00
2.3.2.	Drobljeni kameni agregat	m2	375,00	450,00
2.4.	Mašinsko razastiranje šljunka ili kamenog agregata na bankinu u sloju 10 cm. Cena obuhvata nabavku i prevoz materijala na 20 km, ručno razastiranje i nabijanje vibro valjkom/pločom			
2.4.1.	Šljunak prirodna mešavina	m2	290,00	348,00
2.4.2.	Drobljeni kameni agregat	m2	350,00	420,00
2.6.	Košenje trave			
2.6.1	Sa bankina samohodnom motornom kosačicom	m2	20,00	24,00
02/06/02	Na slobodnim površinama traktorskom kosačicom	m2	2,77	3,32
02/06/03	Ručna dorada oko saobraćajnih znakova i na nedostupnim mestima	m2	15,00	18,00
2.7.	Utovar trave u kamion i prevoz do 5,0 km	m2	15,00	18,00
2.8.	Sečenje gustog šiblja 50 kom/m2			
02/08/01	- Ručno sa slaganjem u stranu	m2	82,81	99,37
02/08/02	- Mašinski sa slaganjem u stranu	m2	25,66	30,79
02/08/03	- Mašinski sa utovarom i prevozom do 1 km	m2	31,00	37,2
2.9.	Ručno sečenje drveća, obuhvata sečenje stabla iznad korena, kresanje grana, rezanje stabla i debljih grana i ostavljanje u stranu			
2.9.1.	- Prečnik stabla od 10-20 cm	kom	720,00	864,00
2.9.2.	- Prečnik stabla od 20-30 cm	kom	1.850,00	2.220,00
2.9.3.	- Prečnik stabla od 30-40 cm	kom	4.820,00	5.784,00
2.10	Mašinsko sečenje drveća sa vađenjem panja rovopkopačem, sečenje stabla iznad korena, kresanje grana, rezanje stabla i debljih grana i ostavljanje u stranu			
2.10.1	- Prečnik stabla od 10-20 cm	kom	650,00	780,00
2.10.2	- Prečnik stabla od 20-30 cm	kom	1.450,00	1.740,00
2.10.3.	- Prečnik stabla od 30-50 cm	kom	3.300,00	3.960,00
2.11	Kresanje grana drvoreda koje smetaju saobraćaju sa slaganjem u stranu			
2.11.1	- Prečnik do 10 cm	kom	90,00	108,00
2.11.2	- Prečnik do 10 – 20 cm	kom	120,00	144,00
2.11.3	- Prečnik do 20 – 30 cm	kom	200,00	240,00

2.11.4	- Prečnik preko 30 cm	kom	400,00	480,00
2.12	Ručno čišćenje nanosa sa kolovoza sa odvozom kolicima 20 m	m3	2.500,00	3.000,00
2.13	Ručno čišćenje nanosa sa kolovoza sa utovarom i odvozom do 2 km	m3	2.800,00	3.360,00
2.14	Mašinsko čišćenje nanosa sa kolovoza sa utovarom i odvozom do 2 km	m3	700,00	840,00
2.15	Iskop zemlje II i III kategorije za sadnju sadnica			
2.15.1	- dimenzija 80x80x50xcm	kom	500,00	600,00
2.15.2	- dimenzija 60x60x60xcm	kom	600,00	720,00
2.15.3	- dimenzija 30x30x30xcm	kom	150,00	180,00
2.16	Sadnja sadnica u već pripremljene jame sa zatrpavanjem			
2.16.1	- dimenzija 80x80x50xcm	kom	200,00	240,00
2.16.2	- dimenzija 60x60x60xcm	kom	150,00	180,00
2.16.3	- dimenzija 30x30x30xcm	kom	63,00	75,6
2.17	Popravka pešačkih staza od arm.betona d = 7,0 cm na propustima i manjim mostovima do 10 m. Cena obuhvata rušenje i odvoz oštećenih delova, nabavku u ugradnju betona MB30 oplatu i armaturu sa prevozom materijala do 2 km	m2	4.000,00	4.800,00
2.18	Popravka pešačkih staza od betonskih kocki/behatona. Cena obuhvata vađenje betonskih kocki, nasipanje rečnog peska sa nabijanjem i ponovnim postavljanjem kocki. U slučaju zamene kocki iste se obračunavaju po otpremnici	m2	2.600,00	3.120,00
2.19.	Popravka betonskih krila i zidova na objektima betonom MB20. Cena obuhvata rušenje starog zida, iskop temelja odvoz šuta, postavljanje oplata i betoniranje betonom MB20	m3	25.000,00	30.000,00
2.20	Izrada novih krila i zidova. Cena obuhvata iskop temelja, odvoz zemlje kolicima na 10 m, nabavku materijala i pravlanje i ugradnju betonakomplet sa oplatom i armaturom	m3	22.000,00	26.400,00
2.21	Izrada pešačkih staza-trotoara od betona M830. Cena obuhvata izradu oplata ivica, nabavku i ugradnju armaturne mreže Q188 i betoniranje betonom M830 d=10 cm	m2	4.200,00	5.040,00
3	ODRŽAVANJE SISTEMA ZA ODVODNJAVANJE POVRŠINE KOLOVOZA I TRUPA PUTA			
3.1	Ručno čišćenje putnih jarkova u sloju 10 cm sa planiranjem dna jarka			
3.1.1	- Sa odbacivanjem materijala u stranu	m'	186,00	223,20
3.1.2	- Sa odvozom materijala na 20 m	m'	266,40	319,68
3.2	Ručno čišćenje kanaleta i rigola u sloju 10cm			
3.2.1	- Sa odbacivanjem materijala u stranu	m'	144,00	172,80
3.2.2	- Sa odvozom materijala na 20 m	m'	228,00	273,60
3.3	Ručni iskop odvodnih jarkova i korekcija. Cena obuhvata iskop zemlje prema tipu jarka, prebacivanje na bankinu ili utovar u kolica i odvoz			
3.3.1	Sa prebacivanjem do 3 m	m3	3.360,00	4.032,00
3.3.2	Sa odvozom zemlje na 10 m	m3	3.840,00	4.608,00
3.3.3	Sa odvozom zemlje na 20 m	m3	4.080,00	4.896,00
3.4	Mašinski iskop odvodnih jarkova i korekcija. Cena	m3	966,00	1.159,20

	obuhvata iskop rovokopačem 80% sa ručnom doradom 20% prebacivanjem zemlje na bankinu, utovar u vozilo i odvozom do 2 km			
3.5	Ručno čišćenje nanosa iz cevastih i pločastih propusta Cena obuhvata odstranjivanje svih nanosa i otpadaka iz propusta, utovar u kolica i odvoz do 20 m	m'	5.280,00	6.336,00
3.6	Izrada rigole b = 75 cm od betona MB20, spravljanje betona i ugradnja sa izradom dvostrane oplata	m'	3.120,00	3.744,00
3.7.	Izrada ivičnjaka izlivanjem na licu mesta 25/20 cm od betona MB20 spravljanje betona i ugradnja sa izradom dvostrane oplata	m'	1.625,00	1.950,00
3.8	Polaganje montažnih ivičnjaka na podlogu od betonskog jastučeta MB15 sa fugovanjem cementnim malterom 1:3 Cena obuhvata spravljanje betona i ugradnja betona u podlogu, polaganje ivičnjaka i fugovanje. Nabavka ivičnjaka nije obuhvaćena.			
3.8.1	Ivičnjak 12/18 cm	m'	850,00	1.020,00
3.8.2	Ivičnjak 18/24 cm	m'	1.260,00	1.512,00
3.8.3	Ivičnjak 20/24 cm	m'	1.280,00	1.536,00
3.8.4	Ivičnjak 24/24 cm	m'	1.400,00	1.680,00
3.9	Oblaganje odvodnih jarkova montažnim betonskim kanaletama u sloj peska 10 cm sa fugovanjem spojeva cem. malterom. Nabavka i prevoz kanaleta nije obuhvaćena cenom.	m'	1.000,00	1.200,00
3.10	Uklanjanje vode sa kolovoza prokopavanjem kanalića do najbližeg anala	kom	150,00	180,00
3.11	Zacevljenje-postavljanje betonskih cevi u pripremljen rov.	m	800,00	960,00
4	REDOVNO ODRŽAVANJE ASFALTNIH KOLOVOZA			
4.1	Opsecanje ivica udarnih rupa i ulegnuća kompresorom i pneumatskim pištoljem sa prebacivanjem razbijenog materijala na bankinu i izduvavanjem rupe kompresorom.	m'	110,50	132,60
4.2	Ručno opsecanje ivica udarnih rupa i ulegnuća sekačem sa prebacivanjem raskopanog materijala na bankinu i čišćenje metlom.	m'	183,30	219,96
4.3	Rušenje ispucalog asvaltnog kolovoza d=6-8 cm pneumatskim pištoljem, sa utovarom ispucalog asfalta u vozilo, izduvavanje kompresorom. Za debljine veće od 8 cm ili manje od 6 cm obračunava se po obrascu : Cena/7 cm x odgovarajuća debljina.	m2	528,00	633,60
4.4	Ručno rušenje ispucalog asvaltnog kolovoza d=6-8 cm pneumatskim pištoljem, sa utovarom ispucalog asfalta u vozilo, izduvavanje kompresorom. Za debljine veće od 8 cm ili manje od 6 cm obračunava se po obrascu : Cena/7 cm x odgovarajuća debljina.	m2	884,00	1060,80
4.5	Ručno krpljenje udarnih rupa gotovim asfalt betonom debljine 6 – 8 cm. Ugrađivanje asfaltne mase izvršti u pripremljenu udarnu rupu. Pre ugrađivanja izvršti	m2	4.940,00	5.928,00

	<p> dodatno čišćenje, prskanje emulzijom i premazivanje opsečenih ivica bitumenskom emulzijom u količini 0,2-0,5 kg/m². Udarnu rupu popuniti asfaltom, dati potrebno nadvišenje i valjati do potrebne zbijenosti tako da površina okrpjenog dela bude u ravni postojećekolovozne površine Cena obuhvata: nabavku asfaltne mase prevoz mase, mehanizacije i radnika do mesta ugradnje, premazivanje i ugradnju asfaltne mase.</p>			
4.6	<p> Čišćenje kolovoza od blata i nečistoće. Cenom obuhvaćen rad radnika na čišćenju blata, prosečne debljine 2 cm, sa utovarom u kolica i odvozom do 20 m.</p>	m ²	50,00	60,00
5	REDOVNO ODRŽAVANJE TUCANIČKIH I ŠLJUNČANIH KOLOVOZA			
5.1	<p> Ručno krpjenje udarnih rupa prirodnim šljunkom. Cena obuhvata nabavku i prevoz šljunka isecanje ivica rupe, raskopavanje zastora, čišćenje i popunjavanje rupe sa valjanjem vibrovaljkom</p>			
5.1.1	Sa valjanjem	m ³	4.277,00	5.132,40
5.1.2	Bez valjanja	m ³	4.225,00	5.070,00
5.2	<p> Ručno krpjenje udarnih rupa kamenom drobinom 0-30 mm. Cena obuhvata nabavku i prevoz kamene drobine isecanje ivica rupe, raskopavanje zastora, čišćenje i popunjavanje rupe sa valjanjem vibrovaljkom</p>			
5.2.1	Sa valjanjem	m ³	4.576,00	5.491,20
5.2.2	Bez valjanja	m ³	4.511,00	5.413,20
5.3	<p> Ravnanje poprečnog profila makadamskog ili tucaničkog zastora radi obezbeđenja odvodnjavanja. Cena obuhvata: guranje i ravnanje materijala grejderom i sabijanje valjkom uz potrebno kvašenje. Nabori i rupe se popunjavaju ručno i posebno se obračunavaju – POS 5.1.2/5.2.2</p>	m ²	84,50	101,40
5.4	<p> Obnova tucaničkog zastora. Cena obuhvata: nabavku drobljenog kamenog agregata 0-60mm. Riljanje starog zastora, razastiranje i planiranje drobljenog kamenog agregata grejderom i sabijanje valjkom uz potrebno kvašenje. Prevoz drobljenog kamena od proizvođača do mesta ugradnje posebno obračunati</p>	m ²	468,00	561,60
6.	ODRŽAVANJE SAOBRAĆAJNE SIGNALIZACIJE			
6.1	<p> Ugradnja stuba za saobraćajni znak sa betonskom stopom. Cena obuhvata: iskop rupe 30/30/50 cm, ugradnja stuba i betoniranje temelja Cenom nije obuhvaćen materijal – stub i beton</p>	kom	2.600,00	3.120,00
6.2	<p> Ispravljanje iskrivenog saobraćajnog znaka. Cena obuhvata prevoz radnika, postavljanje znaka u ispravan položaj i učvršćivanje nabijanjem zemlje oko istog.</p>	kom	260,00	312,00
6.3	<p> Demontaža saobraćajnog znaka sa stuba ili rama. Cena obuhvata prevoz radnika, demontaža znaka sa utovarom u vozilo i odvozom</p>			
6.3.1	Saobraćajni znak	kom	325,00	390,00

6.3.2	Tabla do 1,0 m2	kom	364,00	436,80
6.3.3	Tabla preko 1,0 m2	kom	520,00	624,00
6.4	Montaža saobraćajnog znaka na već postavljen stub. Cenom nije obuhvaćena nabavka znaka niti šelni za prihvatanje.			
6.4.1	Do 0,5 m2/kom	kom	455,00	546,00
6.4.2	Preko 0,5 m2/kom	kom	585,00	702,00
6.5	Ugradnja montažne prepreke na putu – "ležeći policajac" tiplovanjem u kolovoznu konstrukciju. Cenom obuhvaćen prevoz materijala i radnika do mesta ugradnje, bušenje rupa, postavljanje tipli i montaža. Cenom nije obuhvaćen materijal.	m'	1.300,00	1.560,00
6.6	Čišćenje saobraćajnih znakova. Cena obuhvata prevoz radnika i pranje saobraćajnog znaka tečnim deterdžentom i vodom	kom	130,00	156,00

Obrazloženje:

Izmene cenovnika utvrđene su na osnovu troškova preduzeća (radne snage, materijala, sredstava za rad, pogonskog goriva, maziva itd.), odnosno projekcije prihoda i rashoda.

Dostaviti: -Opštinskom veću
-Arhivi



PREDSEDNIK NADZORNOG ODBORA
Andrejka Rakovević dipl. ekon.

Andrejka Rakovević